
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado  (I=A+B+C+D+E+F+G+H) 137,734,492 -19,414,454 118,320,038 75,389,382 75,389,382 42,930,656

PRESIDENCIA 60,781,305 -2,933,462 57,847,843 46,238,907 46,238,907 11,608,935

TESORERIA 7,094,670 0 7,094,670 2,519,295 2,519,295 4,575,375

OBRAS PUBLICAS 12,349,372 -3,100,000 9,249,372 4,860,211 4,860,211 4,389,160

SINDICATURA 2,833,512 -150,000 2,683,512 1,035,412 1,035,412 1,648,100

OFICIALIA MAYOR 1,479,039 0 1,479,039 473,518 473,518 1,005,521

SECRETARIA MUNICIPAL 2,506,660 -120,000 2,386,660 1,008,680 1,008,680 1,377,980

DIRECCION DE DESARROLLO RURAL 6,265,925 -5,605,930 659,995 160,558 160,558 499,437

CONTRALORIA MUNICIPAL 1,677,568 -588,120 1,089,448 52,127 52,127 1,037,321

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA 0 0 0 0 0 0

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION 802,802 -648,068 154,734 0 0 154,734

SISTEMA MUNICIPAL DE DESARROLLO INTEGRAL DE 

LA FAMILIA (DIF)
16,181,183 -4,759,350 11,421,833 5,960,407 5,960,407 5,461,426

DIRECCION DEL MIGRANTE 289,196 -289,196 0 0 0 0

DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS 9,601,562 -970,798 8,630,764 6,523,349 6,523,349 2,107,416

DIRECCION DE LA MUJER 648,727 0 648,727 327,099 327,099 321,628

REGIDORES 7,446,508 -300,000 7,146,508 3,449,643 3,449,643 3,696,865

DIRECCION DE DEPORTES 1,320,544 -722,000 598,544 30,000 30,000 568,544

DIRECCION DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 1,189,851 0 1,189,851 0 0 1,189,851

DIRECCION DE PROTECCION CIVIL 2,107,254 -598,600 1,508,654 1,058,935 1,058,935 449,719

AREA EJECUTORA DE OBRAS PUBLICAS 180,000 1,000,000 1,180,000 785,994 785,994 394,006

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL MUNICIPAL 225,500 0 225,500 0 0 225,500

DIRECCION DE ASUNTOS INDIGENAS 387,855 0 387,855 0 0 387,855

DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 899,767 0 899,767 55,763 55,763 844,005

DIRECCION DE CASA ENLACE 170,000 0 170,000 0 0 170,000

DIRECCION DE PENSIONES 687,693 -491,400 196,293 0 0 196,293

DIRECCIÓN DE CULTURA 608,000 0 608,000 0 0 608,000

DIRECCIÓN DE TURISMO 0 862,470 862,470 849,484 849,484 12,986

II. Gasto Etiquetado     (II=A+B+C+D+E+F+G+H) 82,171,628 -9,058,050 73,113,578 59,139,717 59,139,717 13,973,861

PRESIDENCIA 0 0 0 0 0 0

TESORERIA 0 0 0 0 0 0

OBRAS PUBLICAS 0 0 0 0 0 0

SINDICATURA 0 0 0 0 0 0

OFICIALIA MAYOR 0 0 0 0 0 0

SECRETARIA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE DESARROLLO RURAL 0 0 0 0 0 0

CONTRALORIA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA 15,637,106 0 15,637,106 12,510,188 12,510,188 3,126,918

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION 0 0 0 0 0 0

SISTEMA MUNICIPAL DE DESARROLLO INTEGRAL DE 

LA FAMILIA (DIF)
0 0 0 0 0 0

DIRECCION DEL MIGRANTE 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE LA MUJER 0 0 0 0 0 0

REGIDORES 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE DEPORTES 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 1,070,750 0 1,070,750 815,518 815,518 255,232

DIRECCION DE PROTECCION CIVIL 0 0 0 0 0 0

AREA EJECUTORA DE OBRAS PUBLICAS 65,463,772 -9,058,050 56,405,722 45,814,011 45,814,011 10,591,711

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE ASUNTOS INDIGENAS 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE CASA ENLACE 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE PENSIONES 0 0 0 0 0 0

DIRECCIÓN DE CULTURA 0 0 0 0 0 0

DIRECCIÓN DE TURISMO 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 219,906,121 -28,472,504 191,433,616 134,529,099 134,529,099 56,904,517
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